
 

COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Provincia di Treviso 
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803 

 

Determinazione SERVIZI n. 334 del 24-10-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 334 del 24-10-2022 
 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 

POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 

AMMINISTRATIVO, CAT. B3 - POS. EC. B3 - CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI, CON RISERVA A FAVORE DEI 

VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE. RETTIFICA 

DETERMINAZIONE N. 287 DEL 21-09-2022 E 

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA 

SCRITTA. 

CIG: 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 Collaboratore Professionale Amministrativo - categoria B3 – Posizione 

Economica B3 – Comparto Funzioni Locali, con riserva a favore dei Volontari delle Forze Armate. 

(Addetto all’Area Finanziaria: Ragioneria, Economato, Tributi, Personale Economico, Società 

Partecipate) approvato con Determinazione n. 279 del 16-09-2022; 

 

VISTA la propria determinazione n. 287 del 21-09-2022, con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice del Concorso di cui trattasi,  rilevato che, per errore materiale, al punto 

n. 2 del dispositivo della stessa, è stato indicato “…………. Categoria C – Pos. Ec. C1 anziché 

Categoria B3 – Pos. Ec. B3…………..”, e ritenuto, pertanto, con la presente, provvedere alla 

formale rettifica; 
 

PRESO ATTO che sono pervenute, entro il termine stabilito dal bando, n. 24 domande di 

partecipazione al concorso in oggetto indicato; 

 

PRESO ATTO, quindi, che dall’esame operato sulla regolarità delle domande e relativa 

documentazione: 

− Risultano ammessi n. 19 candidati e ammessi con riserva n. 5 candidati: 

 

PROGRESSIVO 
NUMERO 

PROTOCOLLO 
 

1 7928/2022 AMMESSO 

2 8189/2022 AMMESSO 



N. 334 

Determinazione SERVIZI n. 334 del 24-10-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

3 8194/2022 AMMESSO CON RISERVA  

4 8245/2022 AMMESSO 

5 8452/2022 AMMESSO  

6 8459/2022 AMMESSO 

7 8510/2022 AMMESSO 

8 8533/2022 AMMESSO 

9 8539/2022 AMMESSO 

10 8554/2022 AMMESSO 

11 8594/2022 AMMESSO CON RISERVA 

12 8613/2022 AMMESSO 

13 8630/2022 AMMESSO 

14 8659/2022 AMMESSO 

15 8675/2022 AMMESSO CON RISERVA 

16 8676/2022 AMMESSO 

17 8679/2022 AMMESSO 

18 8684/2022 AMMESSO 

19 8685/2022 AMMESSO 

20 8686/2022 AMMESSO 

21 8688/2022 AMMESSO 

22 8690/2022 AMMESSO 

23 8698/2022 AMMESSO CON RISERVA 

24 8725/2022 AMMESSO CON RISERVA 

 

- Non Risulta escluso alcun candidato; 

 

DATO ATTO altresì che secondo quanto previsto dal bando di concorso l’Amministrazione si è 

riservata la possibilità di far regolarizzare le domande recanti inesattezza o vizi di forma sanabili; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei concorsi e procedure di assunzione del personale del 

Comune di Moriago della Battaglia; 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto funzioni locali; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

 

VISTO che in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di interessi 

anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

 

VISTA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto 

delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, della compatibilità della spesa con le risorse assegnate; 
D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che quanto riportato in premessa si intende qui integralmente riportato e 

trascritto; 

 



N. 334 

Determinazione SERVIZI n. 334 del 24-10-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

2. DI RETTIFICARE il punto 2) del dispositivo della propria determinazione n. 287 del 21-09- 

2022, come segue:  
2. DI NOMINARE la Commissione esaminatrice per le prove selettive relative alla copertura di n. 

1 posto di Collaboratore Professionale Amministrativo a tempo pieno e indeterminato – Categoria 

B3 – Pos. Ec. B3 - CCNL Comparto Funzioni Locali, presso il Comune di Moriago della Battaglia, 

di cui al bando di concorso prot. n. 5373 del 28-06-2022, così composta:  
− avv. Forlin Graziano - Istruttore Direttivo Cat. D3 - Pos. Ec. D6 – Vice Segretario Comunale 

reggente del Comune di Moriago della Battaglia – Presidente - Componente interno;  

− Pillon Marika – Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1 – Pos. Ec. D2 a tempo pieno e 

indeterminato, Posizione Organizzativa (P.O.) dell’Area Finanziaria/Servizio n. 2 (Ragioneria, 

Economato, Tributi, Società Partecipate, Personale Economico) del Comune di Moriago della 

Battaglia - Componente interno;  

− Pansolin Mariagrazia – Istruttore Direttivo Amministrativo presso l’Area Amministrativa/Servizio 

n. 1 (Segreteria, Personale giuridico, Demografici, Polizia Locale, Biblioteca, Scuola) del Comune 

di Moriago della Battaglia – Componente interno;  

− dott. Alberto Gobbi, referente servizio associato personale Unione Montana Feltrina – 

Segretario verbalizzante;” 

 

3. DI AMMETTERE, per tutto quanto esposto in premessa, alla prova scritta del concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Collaboratore 

Professionale Amministrativo - categoria B3 – Posizione Economica B3 – Comparto Funzioni 

Locali, con riserva a favore dei Volontari delle Forze Armate. (Addetto all’Area Finanziaria: 

Ragioneria, Economato, Tributi, Personale Economico, Società Partecipate) approvato con 

Determinazione n. 279 del 16-09-2022, i seguenti candidati elencati, per ordine di arrivo, con il 

numero di protocollo, anche ai fini della loro individuazione negli atti successivi: 

PROGRESSIVO 
NUMERO 

PROTOCOLLO 
 

1 7928/2022 AMMESSO 

2 8189/2022 AMMESSO 

3 8194/2022 AMMESSO CON RISERVA  

4 8245/2022 AMMESSO 

5 8452/2022 AMMESSO  

6 8459/2022 AMMESSO 

7 8510/2022 AMMESSO 

8 8533/2022 AMMESSO 

9 8539/2022 AMMESSO 

10 8554/2022 AMMESSO 

11 8594/2022 AMMESSO CON RISERVA 

12 8613/2022 AMMESSO 

13 8630/2022 AMMESSO 

14 8659/2022 AMMESSO 

15 8675/2022 AMMESSO CON RISERVA 

16 8676/2022 AMMESSO 

17 8679/2022 AMMESSO 

18 8684/2022 AMMESSO 

19 8685/2022 AMMESSO 

20 8686/2022 AMMESSO 

21 8688/2022 AMMESSO 

22 8690/2022 AMMESSO 



N. 334 

Determinazione SERVIZI n. 334 del 24-10-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

23 8698/2022 AMMESSO CON RISERVA 

24 8725/2022 AMMESSO CON RISERVA 

 

3. di richiedere la regolarizzazione da parte dei candidati ammessi con riserva, come previsto 

dall’art. 6 “Perfezionamento della domanda ed esclusione” del Bando di concorso prot. 7690 in 

data 16-09-2022, di cui trattasi; 

 

4. di dare atto che stante il numero delle domande non si procederà alla prova preselettiva; 

 

5. di convocare tutti i suddetti candidati con seguente calendario delle prove d’esame: 

− PROVA SCRITTA, a contenuto teorico e/o teorico-pratico o tra loro abbinate, 

eventualmente anche con modalità mista con quiz a risposta multipla o aperta, il giorno 

mercoledì 09 novembre 2022 alle ore 09,00 presso la Sala Consiliare, al piano 2° della 

Sede Municipale, sita in Piazza della Vittoria n. 14 a Moriago della Battaglia; 

− PROVA ORALE, il giorno mercoledì 09 novembre 2022 alle ore 14,30 presso la Sala 

Consiliare, al piano 2° della Sede Municipale, sita in Piazza della Vittoria n. 14 a Moriago 

della Battaglia; 

 

6. di trasmette la presente alla Commissione esaminatrice per gli atti conseguenti. 

 
 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                   Tonello rag. Giuseppe     



N. 334 

Determinazione SERVIZI n. 334 del 24-10-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (artt. 

153, comma 5 e 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 

divenuto esecutivo in data 24-10-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

 Il Responsabile 
 F.to  PILLON MARIKA 
  

 

 



N. 334 

Determinazione SERVIZI n. 334 del 24-10-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI MORIAGO DELLA 

BATTAGLIA li 24-10-2022 

L’ INCARICATO 

 F.to  PANSOLIN MARIAGRAZIA 
  

 


